[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2023                                        г. Заозерный                                        № 100-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 25.05.2012 № 247-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников учреждения клубного типа, библиотеках Рыбинского района»

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 2 решения краевой межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан от 31.03.2022, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Рыбинского района от 25.05.2012 № 247-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников учреждения клубного типа, библиотеках Рыбинского района» следующие изменения:

в названии постановления слово «библиотеках» заменить словом «библиотек»;

пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящее примерное положение об оплате труда работников учреждения клубного типа, библиотек Рыбинского района» (далее - примерное положение), подведомственных отделу культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района (далее - отдел), разработано на основании Закона Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений" и применяется при определении заработной платы работников учреждения клубного типа, библиотек Рыбинского района, подведомственных отделу (далее – учреждения, муниципальные учреждения культуры), по видам экономической деятельности «Культура», «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»;

  пункт 2.6, прописанный повторно, считать пунктом 2.7 и исключить в нем слова «КиМП администрации Рыбинского района»;

пункт 2.7 считать пунктом 2.8, подпункт 2.7.1 считать подпунктом 2.8.1, подпункт 2.7.2 считать подпунктом 2.8.2;

пункт 2.8 считать пунктом 2.9;

в пункте 2.9 слова «предусмотренного п. 2.6 настоящего примерного положения» заменить словами «предусмотренного п. 2.7 настоящего примерного положения»;
  пункт 5.3.4.1 изложить в новой редакции:

«5.3.4.1. Выплаты по итогам работы за период (за месяц, квартал, год) осуществляются с целью поощрения руководителей учреждений и их заместителей за общие результаты труда по итогам работы.

При осуществлении выплат по итогам работы учитывается выполнение следующих критериев:

успешное и добросовестное исполнение руководителями учреждений и их заместителями  своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

качество подготовки и проведения мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

качество подготовки и своевременность сдачи отчетности.

При осуществлении выплат по итогам работы  также учитывается выполнение следующих показателей состояния и качества деятельности профориентационной направленности муниципальных учреждений культуры:

- наличие заключённых и действующих в текущем календарном году договоров о целевом обучении между потенциальным работником и учреждением;

- наличие трудоустроенных в текущем календарном году молодых специалистов.»;

в пунктах 5.3.4.2, 5.6 исключить слова «по ДКМФ и С администрации Рыбинского района».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района Усову В.В.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2022 года.

Глава района

   А.Н. Мишин